
PROTOKÓŁ  NR 13 

z posiedzenia KOMISJI ROZWOJU GOSPODARCZEGO I BUDŻETU 

z dnia 18 czerwca 2020 r. 

Porządek posiedzenia: 

1. Przywitanie gości i stwierdzenie quorum 

2. Zakład Usług Komunalnych - realizacja zadań  w zakresie umowy zawartej na 

gospodarowanie odpadami komunalnymi z Miastem Świdwin. 

3. Ocena wykonania budżetu Miasta za 2019 r. 

4. Rozpatrzenie wniosku Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej. 

5. Wnioski i opinie Komisji. 

6. Sprawy różne 

7. Zakończenie posiedzenia komisji. 

Ad.1 

Posiedzenie komisji o godz. 12:00 otworzyła Przewodnicząca A. Szafrańska. Część  

członków komisji uczestniczyła w posiedzeniu online. Na 7 członków komisji obecni byli wszyscy 

radni. 

Ad.2 

Pan T. Haj dasz prezes ZUK w Świdwinie przedstawił  radnym informację  na temat umowy na 

gospodarowanie odpadami komunalnymi w mieście oraz zadań  zawartych w tej umowie. 

Prezes powiedział  m.in., że obowiązująca umowa została zawarta 1 października 2019 roku. 

Na dzień  dzisiejszy wywieziono 2 tys. ton odpadów, porównywalne jest to do 5 miesięcy roku 

2019. Zgodnie z zapisami umowy przez okres 3 lat ZUK musi dokonać  wymiany pojemników, 

czyli na takie w odpowiednich kolorach. W tym roku zakupiono już  90 szt. pojemników 

grafitowych na zmieszane odpady o pojemności 120 i 240 1.; 300 pojemników żółtych na metale 

i tworzywa sztuczne oraz 102 pojemniki na bio w kolorze brązowym. W pierwszym kwartale 

przeprowadzono mycie pojemników. 

1 



Radna I. Markiewicz zapytała czy zaobserwowany został  spadek wywozu gruzu do ZUK-u, 

ponieważ  na PSZOK - u jest coraz więcej gruzu? 

Pan T. Hajdasz odpowiedział, że nie, więc odwrotnie, ale nie jest to objęte umową. Za pojemnik 

podstawiony trzeba zapłacić. ZUK nie dysponuje już  PSZOK, a wydział  komunalny zarządza 

punktem. 

Radny M. Dereń  zapytał  jakie pojemniki były myte? 

Pan T. Hajdasz odpowiedział, że pojemniki indywidualne nie są  myte. 

Radny W. Grzesiak zapytał  czy zakupione pojemniki są  już  rozdysponowane? 

Pan T. Hajdasz odpowiedział, że żółte pojemniki w ilości 300 szt. jest rozstawionych, natomiast 

brązowe i 65 żółtych przyszły wczoraj i w najbliższych dniach będą  zamieniane. 

Radny W. Grzesiak powiedział, że na cmentarzach nie ma segregacji. Powinny być  na 

pojemnikach znaczki na jakie są  frakcje. 

Pan T. Hajdasz odpowiedział, że odpady powstające na cmentarzu nie podlegają  segregacji. Szkło 

używane do zniczy jest hartowane i nie podlega Żadnym procesom odzysku. Na cmentarzu stoi 

pojemnik żółty na papiery i zielony na szkło. 

Radny W. Grzesiak dodał, że na koszach nie ma żadnych informacji. Wszystko idzie do jednego 

pojemnika. Czy nam nie zależy na odzysku? 

Pan T. Hajdasz odpowiedział, że nie ma możliwości żeby to wyegzekwować  na cmentarzu. Były 

różne próby, a kończyło się  na tym, że w koszu było wszystko. 

Prezes obiecał, że porozmawia z wydziałem komunalnym, ale za tym idą  kolejne koszty. 

Przewodnicząca komisji podsumowała, że propozycja radnego jest taka, żeby opisać  pojemnik na 

bio odpady. 

Pan Prezes obiecał, że ustawi pojemniki na 240 i i sprawdzi jak to będzie funkcjonowało. 

2 



Radny J. Konat zapytał  kto ponosi koszty wywozu zmieszanych odpadów z cmentarza? 

Przewodnicząca komisji zapytała czy będzie kampania edukacyjna? 

Pan Prezes odpowiedział, że kampania będzie, bo jest wpisana w umowie. Jeżeli pozwolą  warunki 

i nie będzie obostrzeń, to będzie to forma imprezy otwartej. Z akcją  w szkołach trzeba będzie 

poczekać  do jesieni. 

Przewodnicząca komisji zapytała o filmy edukacyjne? 

Pan Prezes odpowiedział, że w umowie są  określone zadania i takiej formuły jak filmy, nie było 

wpisanej, co nie znaczy, że nie będzie. Jest to pole do rozmów z panem Burmistrzem. 

Radni więcej pytań  nie przedstawili. 

W dalszej części głos zabrał  pan J. Brzeziński Komendant Powiatowy Państwowej 

Straży Pożarnej w Świdwinie. Przedstawił  wniosek dotyczący dofinansowania na kwotę  20 tys. 

zakupu hełmów dla strażaków. 

Wniosek stanowi załącznik nr I do protokołu. 

Radny M. Dereń  zapytał  czy z przeznaczonych pieniędzy będzie wymieniany sprzęt w ramach 

akcji ogólnopolskiej wymiany sprzętu? 

Pan Komendant odpowiedział, że wymiana ogólnopolska dotyczy środków wymiany 

indywidualnej i odbywa się  teraz wymiana ubrań  specjalnych strażaków bez tej części jaką  są  

hełmy. Wymiana hełmów jest w jednostce po to też, żeby nadążyć  za tą  wymianą  ubrań  

specjalnych. 

Komendant dodał, że świdwińscy strażacy są  bardzo w tyle, jeżeli chodzi o hełmy. Użytkują  hełmy 

kilkunastoletnie przekazane jeszcze przez delegacje niemieckie. 

Radny M. Dereń  zapytał  jak jest z pozyskiwaniem pieniędzy przez komendanta. Co robi kierownik 

jednostki żeby pozyskiwać  fundusze? 

Pan Komendant odpowiedział, że między innymi jest dziś  w tej sprawie na komisji. Odbywa się  

3 



też  stałe raportowanie do jednostki nadrzędnej. 

Radny K. Olszewski przychylił  się  do wniosku pana Komendanta i zapytał  czy zakup hełmów 

odbędzie się  w drodze przetargu? 

Pan Komendant odpowiedział, że jeżeli zasilenie będzie bezzwłoczne, to skutek będzie w ostatnim 

kwartale tego roku. Tego rzędu pieniądze nie podlegają  szczególnym obostrzeniom, jeżeli chodzi o 

prawo zamówień  publicznych. Będzie to na podstawie wyboru najkorzystniejszej oferty. 

Przewodnicząca komisji zapytała o cenę  jednego hełmu. 

Pan Komendant odpowiedział, że jest diiza rozpiętość  cenowa od 1200 do 2000 zł  za jeden hełm. 

Pan P. Feliński Burmistrz Miasta zwrócił  się  do radnych żeby w tym roku wstrzymali się  z 

dofinansowaniem dla straży do lipca, ponieważ  trzeba sprawdzić  jak będzie wyglądał  budżet, jakie 

będą  straty i dopiero wtedy będzie można rozmawiać  o dodatkowych pieniądzach na takie wnioski. 

Burmistrz przypomniał, że jest jeszcze wniosek na zakup karetki i policja też  chciałaby 

wystąpić  o dofinansowanie samochodu. 

Przewodnicząca komisji podziękowała Komendantowi, dodając, że otrzyma odpowiedź  na temat 

stanowiska Rady. 

Ogłoszona została przerwa do godz. 13:20. 

Po przerwie: 

Przewodnicząca Komisji Oświaty M. Makowska sprawdziła obecność  członków swojej komisji. 

Na 7 członków, obecni wszyscy członkowie. 

Ad.4 

Pani M. Grad Skarbnik Miasta przedstawiła informację  na temat „Sprawozdania wykonania 

budżetu za 2019 rok. 

Informacja stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 

Przewodnicząca A. Szafrańska zapytała radnych czy są  pytania? 

4 



Radny W. Grzesiak zapytał: ile jest zaległych opłat podatkowych, śmieciowych, mieszkaniowych. 

Jakie są  zaległości mieszkańców w stosunku do miasta. 

Pani Skarbnik odpowiedziała, że w załączniku nr 12 są  wszystkie zaległości podatkowe i opłat 

czynszowych na koniec 2019 roku. Zaległość  opłaty śmieciowej na koniec 2019 r. to 191 tys. 

Radny W. Grzesiak zapytał  jaka jest ściągalność  tych zaległości? 

Pani Skarbnik odpowiedziała, że około 90 -96%. 

Radni więcej pytań  nie przedstawili. 

Ad.5 

Przewodnicząca A. Szafrańska zapytała członków swojej komisji czy są  za czy przeciw 

udzieleniu dotacji dla Komendy Powiatowej Straży Pożarnej w Świdwinie na zakup hełmów? 

Przewodnicząca Komisji otworzyła dyskusję  w czasie której radni wypowiadali się  na temat 

dofinansowania dla straży. 

W dyskusji głos zabrali radni M. Dereń, P. Szyposzyński, W. Grzesiak, M. Stępniak i I. Markiewicz. 

Pan Burmistrz dodał, że w zeszłym roku straż  otrzymała też  dofinansowanie na kwotę  20 tys. zł. 

na  zakup kasków. Burmistrz jeszcze raz poprosił  radnych o wstrzymanie się  z podejmowaniem 

decyzji na temat dodatkowych wydatków z budżetu. 

Po dyskusji Przewodnicząca Komisji zarządziła głosowanie: 

- A. Szafrańska- głos „za" 

- B. Bujak - wstrzyma się , 

- Ł. Paśk - głos „za", 

- M. Makowska - głos „za", 

- I. Markiewicz - głos „za", 

- P. Szyposzyński - głos „za". 

Wynik głosowania: „za „ głosowało sześciu radnych, przeciw - nie było głosów, wstrzymał  się  

jeden głos. 

Członkowie Komisji Rozwoju Gospodarczego i Budżetu zagłosowali za dofinansowaniem 

PPSP w Świdwinie na zakup hełmów.  

5 



Przewodnicząca Komisji Oświaty zapytała członków komisji czy mają  zapytania lub wnioski 

dotyczące sprawozdania z wykonania budżetu za 2019 rok? 

Radni pytań  i wniosków nie przedstawili. 

W dalszej części Przewodnicząca A. Szafrańska poinformowała członków komisji o piśmie, które 

złożyła przed posiedzeniem do Burmistrza ( załącznik nr 3 do protokołu). Czy Burmistrz chciałby 

zabrać  głos w związku z tym, o co prosi komisja? 

Pan Burmistrz potwierdził  otrzymanie pisma przed komisją. I tak w tym tygodniu wyszło z urzędu 

około 500 wezwań  odnośnie zadłużenia opłaty za śmieci, podatków. Tylko w jednym przypadku 

PW „Relax" zostało udzielone zwolnienie. 

Przewodnicząca Komisji zapytała Burmistrza z jakiego powodu jego odpowiedź  dwa razy była 

niepełna? 

Pan Burmistrz odpowiedział, że na początek czerwca nie był  w stanie przygotować  odpowiedź, 

nie było danych potrzebnych do sporządzenia analizy. 

Przewodnicząca A. Szafrańska zaproponowała członkom komisji aby Burmistrz przedstawił  

koszty jakie zostały poniesione w związku z pandemią. 

Pan Burmistrz odpowiedział: z rezerwy celowej na zarządzanie kryzysowe wydano około 60 tys. 

na  zakup rękawic ochronnych, maseczek, worków na odpady, płyny do dezynfekcji, dezynfekcja 

urzędu i miasta, dozowniki do mydła, przyłbice, kombinezony ochronne, czapki z przyłbicą, ścianki 

ochronne. 

W dalszej części wypowiedzi Burmistrz przedstawił  radnym informację  na temat zaległości 

podatkowych: 

- w podatku od nieruchomości - 248 tys., 

- w podatku rolnym od osób prawnych- 193 zł, 

- w podatku od środków transportu - 1677 zł, 

- w podatku od środków transportu od osób prawnych - 403 zł, 

- podatek leśny - 387 zł, 

6 



- opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi —22 640 zł, 

- opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi nieruchomości niezamieszkałych —21 953 zł. 

Wniosków o umorzenia od osób prawnych wpłynęło 9, od osób fizycznych - 27. Burmistrz 

dodał, że odmówił  umorzenia podatku, a zaproponował  zwolnienie z czynszu podmiotom, których 

obroty były ograniczone o 50%, dla podmiotów, które zawiesiły, bądź  zamknęły działalność  

zwolniliśmy do złotówki. Z tego skorzystały 23 podmioty. 

Przewodnicząca M. Makowska poprosiła Burmistrza o pisemną  wersję  przedstawionych 

informacji.  

Przewodnicząca Rady zwróciła się  do Burmistrza, żeby przed komisjami wpływały takie 

informacje, które umożliwiają  przygotowanie się  radnych do dyskusji. 

Przewodnicząca M. Makowska zapytała Burmistrza, czy nadal będzie oszczęd7 ł  na wyłączaniu 

lamp w mieście? 

Pan Burmistrz odpowiedział, że nie jest zadowolony na oświetleniu, bo nie udało się  dogadać  ze 

spółką, która ma ponad 700 lamp w mieście. Spółka zaproponowała, że za wyłączenie chce 14 tys, 

co się  nie opłacało. Po czerwcu będziemy wracać  do tego, żeby włączać  sukcesywnie oświetlenie 

miejskie. Udało się  wynegocjować, że spółka miejska zamontuje 20 opraw energooszczędnych, 

które będą  podłączone do jednego licznika. 

Przewodnicząca A. Szafrańska zapytała Burmistrza o kampanię  edukacyjną, czy urząd ma jakieś  

plany w związku z tym? 

Pan Burmistrz odpowiedział, że chciał  zorganizować  akcję  wspólnie z ZUK i szkołami. Coyid 

wszystko poprzesuwał. Był  też  plan zorganizowania imprez typy wymienialnik, o przywracaniu 

drugiego życia meblom. Niestety sytuacja spowodowała, że te plany wstrzymano. 

Przewodnicząca A. Szafrańska zwróciła uwagę  na inne możliwości edukowania, które są  

bezkosztowe, a których nie wykorzystano. 

Pan Burmistrz odpowiedział, że działania miały być  wielopoziomowe. 

7 



Przewodnicząca A. Szafrańska zapytała: skąd pomysł  i jaka jest zasadność  zadania w PW Relax, 

zakup wodnego toru przeszkód? 

Pan Burmistrz odpowiedział, że w PW trzeba inwestować  i sensowność  tej inwestycji jest. 

Pojawiła się  możliwość  dofinansowania tego zakupu. Tor przyciągnął  mieszkańców, dzieci, te małe 

inwestycje pokazują, że mieszkańcy potrzebują  nowych inwestycji. Oferta w PW od 18 lat nie była 

zmieniana. 

Przewodnicząca A. Szafrańska odpowiedziała, że dla niej nie są  to fakty i liczby. 

Pan Burmistrz obiecał, że postara się  przekazać  radnym dane z miesiąca lutego, kiedy tor był  na 

basenie. 

Przewodnicząca A. Szafrańska odpowiedziała, że oczekuje na taką  analizę. 

Przewodnicząca Rady M. Stępniak dodała, że po raz kolejny prosi o zastanowienie się  nad formą  

prawną  tej jednostki. Nad tym należy się  najpierw pochylić, a dopiero później rozważać  inwestycje. 

Pan Burmistrz powiedział, że zgadza się  z Przewodniczącą. Też  jest za tym, żeby przystąpić  do 

pracy nad przekształceniem tego zakładu budżetowego w spółkę. Burmistrz zaproponował, żeby 

prace nad tym rozpocząć  na początku przyszłego roku. 

Przewodnicząca Rady dodała, że w takim razie nie widzi zasadności poczynionej inwestycji na 

basenie. Jest to zadanie, które wymaga rozwiązań  kompleksowych i trzeba się  nad tym pochylić. To 

powinna być  inicjatywa Burmistrza. 

Radny P. Szyposzyński dodał, że też  jest za zmianą  formy organizacyjnej, ale z inwestycją  się  nie 

zgadza. 

Radny zaproponował  zorganizowanie spotkania i wyznaczenie priorytetów zadań. 

Pan Burmistrz zaproponował  żeby poczekać  z priorytetami, ponieważ  są  teraz spotkania z 

doradcami ze Związku Miasta Polskich i wiele priorytetów z tej współpracy wyniknie. Do września 

będzie plan rozwoju lokalnego, plan rozwoju insytucjonalnego i w odniesieniu do nich będzie 

można planować  priorytety. 

8 



Radny P. Szyposzyński podsumował, że im szybciej się  zacznie prace nad tą  listą, tym będzie 

lepiej. 

Pan Burmistrz dodał, że chciałby żeby w tym roku stworzona została lista dróg. 

Przewodnicząca A. Szafrańska odpowiedziała, że taką  listę  już  sporządzili radni. 

Radny W. Grzesiak zapytał  dlaczego przy tworzeniu CUW -u nie dołączono zamku i PW Relax? 

Dlaczego to nie zostało zrobione? 

Pan Burmistrz odpowiedział  radnemu, że był  na spotkaniu z panem Grobelnym i wie, że 

reorganizacja systemu oświaty jest trudnym tematem i dużym wyzwaniem. Zawsze do tematu 

można wrócić  i poszerzyć  go. 

Ad. 6 

Radny K. Olszewski zwrócił  uwagę  na problemy z utrzymaniem stadionu, brakiem podlewania. 

Czy zostały w tej sprawie poczynione jakieś  kroki? 

Pan Burmistrz odpowiedział, że około 1,5 miesiąca temu miał  dwie rozmowy z pracownikami. 

Pani dyrektor zobowiązała się, że będzie tego pilnowała. Widać, że korty zostały poprawione. Jest 

to temat, który wymaga większej pracy i dużych nakładów finansowych. 

Pan Burmistrz dodał, że chodzi na stadion i rozmawia z pracownikami żeby mieli trochę  

mile podejście do pracy, żeby bieżące rzeczy naprawiali. A jeśli chodzi o murawę, to pani dyrektor 

powiedziała, że się  tym zajmie. 

Przewodnicząca A. Szafrańska dodała, że ciągle słyszą  radni, że wszystko jest bardzo trudne, że 

jest wszystko w procesie, że wszystko ma się  dopiero wydarzyć, a nic się  nie wydarza. Jeżeli 

Burmistrz mówi, że interweniował, był, rozmawiał, żeby ludzie pracowali inaczej. Czy nie 

wystarczy wydać  polecenia służbowego, tylko trzeba prosić  ludzi żeby pracowali inaczej? 

Pan Burmistrz odpowiedział, że jest to dosyć  specyficzna sytuacja. To są  osoby w okresie 

ochronnym, przed emerytalnym. Inny system pracy był  wcześniej, ja trochę  więcej wymagam. Nie 

jest łatwo z nimi wspołpracować. 

9 



Przewodnicząca A. Szafrańska stwierdziła, że to brzmi jak kłopot z zarządzaniem. 

Pan Burmistrz podsumował, że ci pracownicy wykonują  swoją  pracę  już  solidniej niż  wcześniej. 

Zmianę  widać. 

Radny M. Dereń  powiedział, że też  rozmawiał  z pracownikiem tego stadionu i oni zgłaszali, że 

potrzebne jest nawożenie, spulchnianie, a tego nie ma, bo nie ma finansów. 

Przewodnicząca A. Szafrańska zwróciła się  do Burmistrza z prośba o informację  pisemną, 

dotyczącą  wydatków na coyid. 

Przewodnicząca M. Makowska zapytała członków swojej komisji czy maja jakieś  pytania? 

Radna A. Perskiewicz zapytała w jaki sposób dzieci, które otrzymały nagrody Burmistrza zostaną  

uhonorowane? 

Pan R. Chaiński odpowiedział, że w związku z tym, że zgromadzeń  jako takich robić  nie można, 

rozpatrywanych jest kilka wariantów. Jednym z rozwiązań  będzie przełożenie gali na wrzesień  

i uroczyste wręczenie nagród. Drugi, to przekazanie nagród pieniężnych na wskazane przez 

rodziców konta i przełożenie gali na wrzesień. 

Radny W. Grzesiak zapytał  czy dzieci objęte dożywianiem przez szkoły odbierały gotówkę? Czy 

to było prawidłowe? 

Ile dzieci było poza systemem zdalnego nauczania. Czy były dzieci, które nie miały możliwości 

skorzystania z internetu? 

Pan R. Chaiński odpowiedział, że nie była to kwota za posiłek, a kwotą, która rodzic może 

uzyskać  po złożeniu odpowiedniego podania do kierownika MOPS na przygotowanie posiłku. Jak 

to wygląda formalnie dopytam kierownika MOPS i panu odpowiem. 

Co do drugiego pytania, to kompetencją  dyrektora jest monitorowanie i zabezpieczenie tego, czy 

wszystkie dzieci objęte są  zdalnym nauczaniem. W szkołach, dla których organem prowadzącym 

jest gmina miejska Świdwin takich dzieci nie ma. Faktem jest to, że nie wszystkie dzieci mają  

dostęp do laptopów, do internetu w takim stopniu jak by chciały, niemniej jednak prowadzenie 

zdalnych lekcji, przesyłanie pakietów droga internetową, są  to rozwiązania z kilku metod 

10 



prowadzenia nauki zdalnej. Gdy dziecko rzeczywiście nie ma dostępu do poczty i nie może odebrać  

wiadomości od nauczyciela, to wówczas mamy taki model opracowany w naszych szkołach, 

pakiety papierowe, które odbiera rodzie i w domu pracuje nad tym z uczniem i odnosi do szkoły. 

Korzystamy nawet z pomocy pani, która jest asystentem romskim w szkol podstawowej nr 2 i ona 

służy pomocą  w kwestii technicznej. 

Radni nie przedstawili więcej pytań. 

Ad.7 

Przewodnicząca Komisji A. Szafrańska i Przewodnicząca M. Makowska ogłosiły posiedzenie za 

zakończone. 

Posiedzenie komisji zakończyło się  o godz. 14:46. 

Protokołowała 	 Przewoddczą  oisji: 

Anna Sifra 

11 


